
Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cathy Clerbaux, Voorzitster ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Jean-Manuel Cisey, Benoît
Thielemans, Jan Verbeke, Schepenen ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Jean-
Marie Vercauteren, Didier Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David
Leisterh, Michel Colson, Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra
Ferretti, Odile Bury, Roland Maekelbergh, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

Zitting van 19.06.18

#Onderwerp : Uit te brengen advies met betrekking tot de plaatsing en het gebuik van tijdelijke
bewakingscamera's gedurende de wedstrijden van de WB 2018.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
Gezien de nieuwe gemeentewet, onder andere artikel 117 en artikel 135 § 2 ;
Gezien de wet van 21/03/2007 tot regeling van de plaatsing en het gebruik van bewakingscamera’s en alle
opeenvolgende wijzigingen;
Gezien de beraadslaging van het politiecollege van 26/04/2017 met betrekking tot het gunstig advies van de
korpschef over de installatie van tijdelijke bewakingscamera’s om de veiligheid te garanderen gedurende
grote evenementen ;
Gezien de adviesaanvraag van de politiezone op 15/05/2018 ;
Overwegende dat in het kader van de organisatie van de Wereldbeker 2018, is  het voorzien dat de
wedstrijden van de voorrondes van de Rode Duivels op groot scherm uitgezonden worden op het Andrée
Payfa-Fosséprezplein ;
Overwegende dat gevolg dient te worden gegeven aan de aanvraag van de politiezone om tijdelijke
bewakingscamera’s op het Andrée Payfa-Fosséprezplein en rondom te installeren om de veiligheid te
waarborgen gedurende de uitzendingen ;
BESLUIT
Een gunstig advies te verstrekken over de plaatsing en het gebruik van tijdelijke bewakingscamera's op het
Andrée Payfa-Fosséprezplein en rondom voor de periode van 19/06/2018 tot en met 15/07/2018.
Akte te nemen van het besluit van de Burgemeester van 06/06/2018 met betrekking tot de plaatsing van
tijdelijke bewakingscamera's op 07/06/2018 en hun gebruik vanaf 18/06/2018 op het Andrée Payfa-
Fosséprezplein en rondom.
 

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
27 stemmers : 27 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 19.06.2018 - Uittreksel van dossier 30049

#017/19.06.2018/A/0002#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitster, 
Cathy Clerbaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 20 juni 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De Burgemeester,

Olivier Deleuze

 

2/2Gemeenteraad - 19.06.2018 - Uittreksel van dossier 30049

#017/19.06.2018/A/0002#


